

Rachunek bankowy: ING Bank Śląski o/Będzin 02 1050 1227 1000 0023 2264 1180

ZP/08/R/2020

Czeladź dnia 27.04.2020 r.

NIP: 625 23 517 65

REGON: 240736063

KRS 0000291742
Sąd Rejonowy
Katowice-Wschód
w Katowicach,
Wydział VIII
Gospodarczy

SEKRETARIAT:
nr. tel. (32) 269 89 51
fax (32) 269 89 68

DZIAŁ TECHNICZNY
nr. tel. (32) 269 89 60

**BIURO OBSŁUGI
KLIENTA**
nr. tel. (32) 269 89 57

DZIAŁ KSIĘGOWOŚCI
nr. tel. (32) 269 89 67
WINDYKACJA
nr. tel. (32) 269 89 72

**DZIAŁ ORGANIZACJI I
KADR**
nr. tel. (32) 269 89 53

**DZIAŁ EKSPLOATACJI
SIECI**
nr. tel. (32) 295 72 04

**DZIAŁ UTRZYMANIA
RUCHU**
nr. tel. (32) 295 72 01

DYSPOZYTOR
NR ALARMOWY 994
nr. tel. (32) 295 72 09
nr. tel. (32) 295 72 10
fax (32) 295 72 07

**ZARZĄD SPÓŁKI
STANOWI:**
Artur Smagorowicz
Prezes Zarządu

**KAPITAŁ
ZAKŁADOWY:**
49 280 800,00 zł

**Do Wykonawców uczestniczących
w postępowaniu o udzielenie zamówienia**

WYJAŚNIENIE - MODYFIKACJA 1

DOTYCZY PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO NA:

**„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej
na działkach nr 26 k.m. 31, 2/4, 3/27 k.m. 37, 63/25 k.m. 36 w Parku Grabek
w Czeladzi”
(zamówienie nr ZP/08/R/2020)**

**W związku z wniesionym zapytaniem, zamawiający udziela poniższych
odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.**

**Pytanie 1: Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów SIWZ rozdział IV pkt 2.3.a
w następujący sposób:**

- a) Wykonawcy wykażą, iż wykonali w sposób należyty, zgodnie z przepisami prawa
budowlanego i prawidłowo ukończyli w okresie 5 lat przed upływem terminu
składania ofert, a jeżeli okres działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej
dwie roboty budowlane polegające na budowie sieci kanalizacji sanitarnej
grawitacyjnej *lub deszczowej grawitacyjnej*, każda o długości co najmniej 600 m.

**Odpowiedź 1: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację treści
specyfikacji istotnych warunków zamówienia.**

**Pytanie 2: W pkt 9 podpunkt 2 dołączonej Opinii geotechnicznej stwierdzono, że
zaobserwowane, w trakcie badań, nasypy niekontrolowane zaliczają się do gruntów
nienośnych, nie nadających się jako podłoże do bezpośredniego posadowienia oraz,
że należy je całkowicie usunąć i w razie potrzeby zastąpić poduszką piaszczysto-żwirową
lub kruszywem łamanym, natomiast Zamawiający w dołączonym przedmiarze w poz. 11
przewiduje tylko wykonanie podsypki piaskowej jako podłoża pod kanały. W związku
z powyższą niejasnością Wykonawca prosi o wskazanie materiału z jakiego mają być
wykonane podłoża pod kanały?**

**Odpowiedź 2: Zamawiający informuje, że Wykonawca w składanej ofercie powinien
uwzględnić wykonanie podsypki piaskowej pod kanały, zgodnie z poz. 11
przedmiaru, stanowiącego załącznik nr Z.1.9 do SIWZ.**

**Pytanie 3: Wykonawca prosi Zamawiającego o udostępnienie uzgodnień projektu ze
Spółką Tauron oraz Czeladzkie Wodociągi (załączniki nr 11.5 oraz 11.6 projektu
budowlanego).**

**Odpowiedź 3: Zamawiający w załączniku nr 1 do niniejszego pisma przedstawia
Protokół Narady Koordynacyjnej dotyczący sytuowania projektowanych sieci
uzbrojenia terenu oraz w załączniku nr 1.1 mapę do ww. protokołu. W załączniku nr 2
do niniejszego pisma Zamawiający przedstawia uzgodnienie projektu ze Spółką
TAURON Dystrybucja oraz w załącznikach nr 2.1-2.3 mapę do ww. uzgodnienia.**

NIP: 625 23 517 65

REGON: 240736063

KRS 0000291742
Sąd Rejonowy
Katowice-Wschód
w Katowicach,
Wydział VIII
Gospodarczy

SEKRETARIAT:
nr. tel. (32) 269 89 51
fax (32) 269 89 68

DZIAŁ TECHNICZNY
nr. tel. (32) 269 89 60

**BIURO OBSŁUGI
KLIENTA**
nr. tel. (32) 269 89 57

DZIAŁ KSIĘGOWOŚCI
nr. tel. (32) 269 89 67
WINDYKACJA
nr. tel. (32) 269 89 72

**DZIAŁ ORGANIZACJI
KADR**
nr. tel. (32) 269 89 53

**DZIAŁ EKSPLOATACJI
SIECI**
nr. tel. (32) 295 72 04

**DZIAŁ UTRZYMANIA
RUCHU**
nr. tel. (32) 295 72 01

DYSPOZYTOR
NR ALARMOWY 994
nr. tel. (32) 295 72 09
nr. tel. (32) 295 72 10
fax (32) 295 72 07

**ZARZĄD SPÓŁKI
STANOWI:**
Artur Smagorowicz
Prezes Zarządu

**KAPITAŁ
ZAKŁADOWY:**
48 780 800,00 zł

Pytanie 4: Czy Zamawiający posiada lub jest w trakcie uzyskiwania pozwolenia na przeprowadzenie wycinki drzew i krzewów?

Odpowiedź 4: **Zamawiający nie posiada, a także nie jest w trakcie uzyskiwania pozwolenia na wycinkę drzew i krzewów.**

Pytanie 5: W odniesieniu do poz. 28 przedmiaru (załącznik 1.9) oraz pkt 5.3 projektu budowlanego (załącznik 1.1) oraz z uwagi, iż na planie sytuacyjnym (załącznik 1.2) oraz profilu (załącznik 1.3) nie zaznaczono lokalizacji przewiertów Wykonawca prosi Zamawiającego o dokładne wskazanie miejsc wykonania przewiertów.

Odpowiedź 5: **Zamawiający przewiduje wykonanie przewiertów pod ścieżkami żwirowymi, które nie mogą zostać naruszone ze względu na trwałość projektu. Wykonawca prowadząc trasę inwestycji winien pod każdą ścieżką żwirową dokonać przewiertu.**

Pytanie 6: W związku z planowanym przystąpieniem do przetargu j.w. oraz dokonania w dniu 21.04.2020r. wizji w terenie prosimy o wyjaśnienie i uzupełnienie przedmiaru robót o niżej wymienione pozycje:

1. Rozebranie i ponowne ułożenie nawierzchni z kostki brukowej na podbudowie na odcinku od studni Ss1 do studni nSs8 tj. około 160mb na szerokość 1,5-2,0m (pas technologiczny dla umocnień sprzętu i transportu niezbędny do wykonania robót ziemnych i montażowych)

2. Rozebranie i ponowne ułożenie obrzeża betonowego na ławie około 160,mb po jednej stronie ścieżki

Powyższe jest konieczne do wykonania wykopów dla ułożenia kanalizacji (pas technologiczny dla umocnień sprzętu i transportu niezbędny do wykonania robót ziemnych i montażowych)

3. Zabezpieczenie drzew biegnących w pasie kanalizacji

4. Rozebranie i ponowne wykonanie zieleńcy (ślad kanalizacji oraz pas dla sprzętu i transportu)

a. na odcinku od studni Ss1 do studni nSs8 tj. około 160mb na szerokość do 2,0m

b. na pozostałym odcinku tj. około 500mb na szerokości do 3,0m

5. w poz 4 przedmiaru robót podano ze miejsce na składowanie gruntu zostanie wskazane przez Inwestora , Prosimy o podanie miejsca składowania bądź odległość odwozu jaką ma przyjąć do wyceny Wykonawca

6. Z uwagi na fakt ze całość robót znajduje się na terenie Parku prosimy o podanie czy będzie możliwy transport materiałów i przejazd sprzętu alejkami/ścieżkami czy Wykonawca musi wykonać drogę technologiczną do tego celu. prosimy o dodanie do przedmiaru robót takiej pozycji.

7. Prosimy o udostępnienie wersji edytowalnej dokumentów do wypełnienia przez Wykonawcę.

Odpowiedź 6: **Zamawiający uzupełnił przedmiar robót o pozycje wskazane w punkcie 1, 2 oraz 4 a,b. Zamawiający informuje również, iż należy dopasować sprzęt oraz transport do panujących warunków, tj. nośności drogi. Prace od studzienki Ss1 do studzienki Ss3 należy wykonywać ręcznie zgodnie z uzgodnieniami i warunkami zbliżenia się do sieci energetycznej i teletechnicznej.**

NIP: 625 23 517 65

REGON: 240736063

KRS 0000291742
Sąd Rejonowy
Katowice-Wschód
w Katowicach,
Wydział VIII
Gospodarczy

SEKRETARIAT:

nr. tel. (32) 269 89 51
fax (32) 269 89 68

DZIAŁ TECHNICZNY

nr. tel. (32) 269 89 60

**BIURO OBSŁUGI
KLIENTA**

nr. tel. (32) 269 89 57

DZIAŁ KSIĘGOWOŚCI

nr. tel. (32) 269 89 67

WINDYKACJA

nr. tel. (32) 269 89 72

**DZIAŁ ORGANIZACJI I
KADR**

nr. tel. (32) 269 89 53

**DZIAŁ EKSPLOATACJI
SIECI**

nr. tel. (32) 295 72 04

**DZIAŁ UTRZYMANIA
RUCHU**

nr. tel. (32) 295 72 01

DYSPOZYTOR

NR ALARMOWY 994

nr. tel. (32) 295 72 09
nr. tel. (32) 295 72 10
fax (32) 295 72 07

ZARZĄD SPÓŁKI

STANOWI:

Artur Smagorowicz
Prezes Zarządu

KAPITAŁ

ZAKŁADOWY:

48 780 800,00 zł

Ponadto Zamawiający informuje, iż nie przewiduje zabezpieczeń drzew.

Jednocześnie zamawiający wskazuje, że miejsce składowania gruzu wyznaczone będzie w odległości nie większej niż 3 km od miejsca prowadzonej inwestycji. Transport materiałów oraz przejazd sprzętu należy tak organizować aby w jak najmniejszym stopniu odbywał się po alejkach/ścieżkach (ścieżki żwirowe nie mogą zostać naruszone ze względu na trwałość projektu). W przypadku konieczności transportu ścieżki należy zabezpieczyć (trapami, brezentami, itp.), a sprzęt transportowy dopasować do nośności.

Zamawiający udostępnia także w wersji edytowalnej następujące załączniki: Formularz oferty, Wykaz robót budowlanych, Wykaz osób, Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia i o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, Oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do grupy kapitałowej. Zamawiający zwraca uwagę, że dokonanie zmian w treści ww. oświadczeń może prowadzić do niejednoznaczności oferty, a w konsekwencji do odrzucenia oferty.

Pytanie 7: W związku z bardzo bliskim przebiegiem kanalizacji wzdłuż ścieżki (dróżki, chodnika) komunikacyjnej wręcz bezpośrednio przy jej skrajni oraz mając na uwadze konieczność dojazdu sprzętem do frontu robót proszę o informację:

1. czy ścieżki w Parku w przypadku ich uszkodzenia przez poruszający się sprzęt budowlany mają zostać odtworzone (w przedmiarach i dokumentacji brak jest informacji o ich odtworzeniu)?

2. czy Zamawiający uzupełni przedmiar o właściwe pozycje dotyczące odtworzenia nawierzchni drogi/ścieżki w parku?

3. w jakiej technologii ma Wykonawca przyjąć odtworzenie nawierzchni ścieżek w parku?

Odpowiedź 7: Zamawiający na pkt. 1-2 udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 6 – jednocześnie dodano do przedmiaru pozycję odtworzenia ścieżki. Zamawiający jednocześnie w zakresie punktu 3 - informuje, że Wykonawca powinien odtworzyć nawierzchnię do stanu istniejącego, tj. do stanu przed rozpoczęciem robót z zachowaniem dotychczasowej charakterystyki, w tym co do nośności i zastosowanej kolorystyki.

Pytanie 8: Proszę o udzielenie informacji w sprawie zieleni kolidującej z zaprojektowaną kanalizacją lub znajdujących się w pasie robót konieczną do usunięcia. Czy Zamawiający posiada odpowiednie zezwolenia na ich usunięcie? Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o ten element.

Odpowiedź 8: Zamawiający udzielił odpowiedzi odpowiadając na pytanie 4. Ponadto nie przewiduje się uzupełnienia przedmiaru o wycinkę drzew.

Pytanie 9: Proszę o załączenie warunków zarządcy drogi na, której zaprojektowano odcinek Ss2P-Ss1B

Odpowiedź 9: Zamawiający w załączniku nr 3 do niniejszego pisma przedstawia zgodę na dysponowanie działkami na cele budowlane.

Ponieważ warunki zamówienia ulegają zmianie, przedłużeniu ulega termin składania ofert do dnia 12.05.2020 r. do godziny 11.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 11.30.

GŁÓWNY KSIĘGOWY


Ewa Forystek-Zabojszcz

NIP: 625 23 517 65

REGON: 240736063

KRS 0000291742
Sąd Rejonowy
Katowice-Wschód
w Katowicach,
Wydział VIII
Gospodarczy

SEKRETARIAT:

nr. tel. (32) 269 89 51
fax (32) 269 89 68

DZIAŁ TECHNICZNY

nr. tel. (32) 269 89 60

**BIURO OBSŁUGI
KLIENTA**

nr. tel. (32) 269 89 57

DZIAŁ KSIĘGOWOŚCI

nr. tel. (32) 269 89 67

WINDYKACJA

nr. tel. (32) 269 89 72

**DZIAŁ ORGANIZACJI I
KADR**

nr. tel. (32) 269 89 53

**DZIAŁ EKSPLOATACJI
SIECI**

nr. tel. (32) 295 72 04

**DZIAŁ UTRZYMANIA
RUCHU**

nr. tel. (32) 295 72 01

DYSPOZYTOR

NR ALARMOWY 994

nr. tel. (32) 295 72 09

nr. tel. (32) 295 72 10

fax (32) 295 72 07

ZARZĄD SPÓŁKI

STANOWI:

Artur Smagorowicz
Prezes Zarządu

KAPITAŁ

ZAKŁADOWY:

48 780 800,00 zł

Załączniki:

1. Protokół Narady Koordynacyjnej
 - 1.1 Mapa do protokołu
2. Uzgodnienie projektu z TAURON Dystrybucja
 - 2.1, 2.2, 2.3 Mapa do uzgodnienia
3. Zgody na dysponowanie działkami na cele budowlane